
2021年４月 

ようこそ立命館中高卒業生父母の会へ 

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

この度は「卒業生父母の会」にご入会いただき誠にありがとうございます。  

さて、「卒業生父母の会」は、卒業生保護者同士の親睦を深めるために、春の行事・秋の

行事を開催させていただいております。また、頑張った立命館中高の現役の生徒さんの表彰

や学校への協力もさせていただいております。コロナ過の中なかなか活動できませんが、多

くの行事ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

＊２０２０年度父母の会活動記録 

【春の行事】 コロナ感染拡大防止の為 中止 

  ２０１９年は、鈴虫寺にて拝観と法話拝聴、嵐山「とりよね」にて総会・懇親会 

 （参加者３２名） 

【秋の行事】 コロナ感染拡大防止の為 中止 

  ２０１９年は、西本願寺諸殿拝観（飛雲閣等）と参拝。イタリアンを愉しむ懇親会。  

（参加者３６名） 

＊２０２０年度 顕彰・表彰 

 【父母の会学術奨励賞（文社研究部門）】 

・3135 三輪恵大さん 

 「田舎を元気にしたい!! ～地方創生に必要なモノとは～」 

・3721 中村咲さん 

 "Aging Population of Farmers in Japan: Solutions to Revitalize Agriculture" 

・3330 前庭梨里子さん 

 「流行と定番の生まれ方とその違いは何か ～文房具とファッションアイテム 

から考える～」 

・3730 村田明里さん 

 "Differences in Global Attitudes Toward Littering: Solutions for Improvement" 

【父母の会学術奨励賞（理数研究部門）】 

・ 3510 加藤圭将さん・3511 金尾周平さん 

 「消えたフリクションインキの色を元に戻す方法」 

・ 3607 佐藤虎汰郎さん 

 「さまざまな条件下における信号反応の時間の変化」 

・ 3402 池下航希さん・3501 相倉邑哉さん 

 「光触媒の有効性 ～身近な菌から身を守る～」 

・ 3615 中浦唯羽さん・3617 中島紗惟さん 

 「ソラレンを使用した抗菌シートの作成」 



以上 11 名の在校生に表彰と副賞として Amazon カード 5 千円をお渡しします。 

 

【皆勤賞】 

辻麻衣香さん 西片みゆうさん 藤江奏介さん 上門理子さん 阪穂望さん 

多田有里彩さん 山本悠馬さん 

（対象：高校 3年生卒業時に、高校 3年間の無遅刻・無欠席者） 

2020年度７名  副賞：クオカード 1万円 

【学生生活において必要と思われる備品等の寄付】  

教室清掃備品（クイックルワイパー本体 160 本、ドライシート 20 箱）  

【学校長からの要請に基づき会長が承認した事業】 

高校 1 年総合的な探究の時間における教材費  

 

＊お知らせ 

入会一年目の会員の皆様には、父母の会のお知らせは全員文書にて郵送させていただい

ておりますが、2年目以降は HPでのご案内となります。2年目以降も文書によるご案内を

ご希望される方は、立命館高等学校事務室まで絡ください。 

立命館中高事務室 FAX 075-323-7123 

 


